第 170回 暁木一水会 例会の記録

１ 日 時  令和６年７月31日（水） 18：15～20：30

２ 場 所  湊川神社内 楠公会館

３ 出席者  40名

４ 講演会
（１）演題 「神戸大学出身の初のJ リーガーから弁護士への転身」

（２）講師   高槻市副市長 八十 祐治様（神戸大学経営学部卒）

冒頭、油井代表世話人の挨拶より例会が始まり、講演会では、八十様より、上記の演

題についてご講演いただきました。

八十様の神戸大学サッカー部を目指され、その後 J リーガーになられるまでの取組み

やサッカーへの情熱、そこから弁護士に転身されるまでの困難とそれを乗り越えられ現

在に至るまでのお話等、大変興味深い内容で、出席者の皆様も高い関心をよせていまし

た。

油井代表世話人挨拶

講演会の様子

八十 様 ご講演

５ 懇親会

30 回生 柴田 様の乾杯ご発声により懇親会が始まり、36 回生の黒澤 様の中締め

ご挨拶にて終了しました。

柴田氏 乾杯ご発声 黒澤氏 中締めご挨拶